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Nowoczesny zespół laboratoriów
biotechnologicznych w Łodzi

Koszt pierwszego etapu realizacji projektu wyniesie 65 mln zł.

Umowę o utworzeniu wspólnego ośrodka podpisali w czwartek rektor Politechniki Łódzkiej
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i koordynator CZT BioTechMed prof. Stanisław Bielecki oraz prezes Technoparku Łódź Tomasz
Rychlewski.

"Jesteśmy świadkiem początku nowego etapu działalności konsorcjum. Chcemy utworzyć
laboratorium, którego celem jest bardzo bliska współpraca z przemysłem" - podkreślił prof. Bielecki.

W laboratoriach naukowcy z łódzkich uczelni będą badać m.in. wpływ najnowszych materiałów
wykorzystujących nanotechnologię (produkty przemysłowe, produkty medyczne, odzież, kosmetyki)
na ludzkie zdrowie oraz opracowywać procesy biotechnologii przemysłowej wykorzystujące surowce
odnawialne.

W ciągu dwóch lat mają powstać dwa zespoły laboratoriów - biofizyki molekularnej
i nanostrukturalnej oraz elektryczne. Pierwsze z nich będzie składało się z czterech pracowni -
hodowli komórkowej, biochemii, protomiki i transkryptomiki oraz pracowni biofizyki molekularnej
i nanostrukturalnej.

W skład laboratorium elektrycznego wejdzie największa w środkowej Europie tzw. komora
bezodbiciowa, służąca do specjalistycznych badań kompatybilności elektromagnetycznej urządzeń
elektrycznych. W komorze będzie można badać rozmaity sprzęt - od żarówek, komputerów, sprzętu
RTV i AGD po transformatory, turbiny i hybrydowe auta. Znajdą się tam również pracownie do
badania hałasu i niskich napięć.

Według kierownika laboratorium, prof. Bogdana Walkowiaka z PŁ, jednym z głównych celów
działalności ośrodka będzie ocena ryzyka związanego z wprowadzaniem produktów nanotechnolgii
i nowych biomateriałów. Będą w nim także projektowane i produkowane implanty medyczne "na
miarę", które byłyby dopasowywane do potrzeb konkretnego pacjenta. Specjaliści z laboratorium
będą m.in. badać, czy zastosowane materiały nie wchodzą w niekorzystną interakcję z organizmem.

więcej 
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.

 
15-01-2026

Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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